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درمکتب امام

ازهمهمسلمیندفاعمیکنیم
ما همه ممالک اسامی را از خودمان می دانیم، مسلِم باید این طور باشد. ما 

دفاع از همه مسلمین را لازم می دانیم. ما چنانچه دستمان برسد با همه جبارهای 

دنیا معارضه می کنیم. ما بین آن مسلمی که در حبشه است، با آن مسلمی که در 

اینجاست نمی توانیم فرق بگذاریم، اسام نگذاشته اینها را فرق بگذاریم. همه مثل 

هم هستند، تفاوت تقواست.

صحیفهامام؛ج19؛ص485|جماران؛22بهمن1364

نگاهی به دیروز نامه های زنجیره ای

آنهاییکهباپولورانتلیستمیبندند
مدعیتخصصگراییشدند!

گزارشخبریتحلیلیکیهان
فتنه گری كه با قانون شکنی آشوب به پا كرد

چگونه ژست قانون گرایی گرفت؟!
بقیهازصفحه2

حکم جلب خبرساز، توقف بازداشت نماینده تهران و منتفی شدن 
حکم جلب محمود صادقی از جمله دیگر تیترهای نشریات زنجیره ای بود.

نتیجه آن که برای مدعیان اصلاحات زمانی حکم قانون و رسیدگی 
قضائی به اتهامات یک فرد از اعتبار برخوردار است که این حکم یا به نفع 

آنان باشد و یا شاکی یکی از آنان!
در طول سال های گذشته اصلاح طلبان نشان داده اند که برای قوه قضائیه 
مقتدر و مستقل هیچ اعتباری قائل نیستند، آنان نمی پرسند چرا فردی که 
در فتنه 88 نقش کلیدی و محوری داشته و در مقابل قانون ایستادگی 
کرده و بر دروغ بزرگ تقلب دمیده است محاکمه نمی شود ولی شکایت او 
از یک فرد را تیتر یک رسانه های خود می سازند، زنجیره ای ها زمانی که یک 
نماینده متخلف مرتبط با آنان احضار شود مواد قانونی را ناقص و سلسله وار 
ردیف می کنند که این برخورد قانونی غیرقانونی است ولی هرگاه نماینده 
یا شخصی از جریان رقیب مورد شکایت قرار گیرد و یا قرار باشد به شکایت 
علیه او رسیدگی شود شادی کنان و دست و پای کوبان به وسط معرکه 

آمده از اعتبار قانون سخن می گویند.
در یک کلام می توان گفت »برخورد دوگانه و ریاکارانه با دستگاه قضا 
نشان دهنده این واقعیت است که مدعیان اصلاحات به تنها چیزی که 

اعتباری قائل نیستند قانون است.«

سرویس سیاسی-
اگرچهدرابتدایمطرحشدنبزرگترین
اختلاسکشوردرصندوقذخیرهفرهنگیان،
تلاششدتابرآنسرپوشنهادهشوداما
اکنونوباگذشتچندماهسخنگویقوه
قضائیهدرآخریننشستخبریگفتهاست
کهاینپروندههرچهجلوترمیرودتخلفات

گستردهوزیادتریدرآندیدهمیشود.
غلامحسین محسنی اژه ای، سخنگوی قوه 
قضائیه روز یکشنبه در صد و هفتمین نشست 
خبری در ارتباط با پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان 
و بانک سرمایه اظهار داشت: »این پرونده هر چه 
جلوتر می رود تخلفات گسترده و زیادتری در آن 
دیده می شود که جا دارد دولت و بانک مرکزی این 

موضوع را آسیب شناسی جدی کنند.«
وی در این نشست افزود: »دولت و بانک مرکزی 
آسیب شناسی کند که چرا این مسائل رخ داده و چه 

اقدامی انجام دهند که دیگر تکرار نشود.«
سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: »قوه قضائیه با 
زحمت اقدامات لازم را انجام داده و متهم را دستگیر 
می کند ولی اگر آسیب شناسی نشود موضوع تکرار 
می شود همچنین پرونده جای عبرت دارد و باید 

بنگرند که چه رخ داده است.«
اژه ای افزود: »چند هزار میلیارد تومان در این 
پرونده در اختیار تعداد معدودی از افراد بدون 
تضمین برای وصول قرار گرفته و همه این مسائل 

بر خلاف مقررات بانکی و تجاری است.«
وی با اشاره به اینکه این مقدار تخلف را یکجا 
برای یک بانک ندیده بودم گفت: »تایید مدیرعامل 
نیز براساس مقررات نبوده بلکه براساس پشتیبانی 
و نفوذ انجام گرفته همچنین تسهیلات و میزان 
آن قانونی نبوده و با توجه به سرمایه مجاز در نظر 
گرفته نشده همچنین بالاتر از سقف مجاز تسهیلات 

ارائه شده است.«
سخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه در زمینه 
چگونگی پرداخت تسهیلات نیز قانون رعایت نشده 
گفت: »اعتبارسنجی مناسب نیز صورت نگرفته و 
ضمانت لازم نبوده است و همه اینها بخشی از 
تخلفات است که دولت و بانک مرکزی باید آن را 
بررسی کند که اشکال در کجاست و آ یا در قانون، 

عدم نظارت و یا خدای ناکرده فساد بوده است.«
کوهیخیکهبهآرامی
سرازآببرآورد

اواخر مهرماه بود که خبری در رسانه ها منعکس 

شد مبنی بر اینکه در صندوق ذخیره فرهنگیان، 
اختلاسی عظیم صورت گرفته است. طبق معمول، 
ابتدای کار از جانب دولتمردان به تکذیب گذشت 
ولی با افشای جزئیات بیشتر، مدیرعامل صندوق 
ذخیره نیز این فساد را قبول کرد و مدعی شد 
مبلغ آن 3هزار و 500 میلیارد تومان است. انکار 
بخش مهمی از مبلغ به یغما رفته، باعث شد اسناد 
بیشتری منتشر شود و در آذر ماه معلوم شد که 
عدد 8000 میلیارد تومان از صندوق کم شده و 
 به جیب افراد و جریان سیاسی خاصی رفته است.

28 مهرماه گذشته بود که شهاب الدین غندالی 
مدیر عامل سابق صندوق ذخیره فرهنگیان، پس 
از احضار توسط شعبه اول بازپرسی دادسرای پولی 
بانکی )ناحیه 3۶( پس از تفهیم اتهام در خصوص 
پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه 
با قرار بازداشت موقت روانه زندان شد. پیش از 
آن نیز همسر و فرزند غندالی و قائم مقام سابق 
بانک سرمایه که نیمی از سهام آن متعلق به 
شرکت سرمایه گذاری فرهنگیان است، بازداشت 

شده بودند.
تکذیبوتاییدیکاختلاسعظیم

غندالی که در دوره تصدی او بر صندوق 
ذخیره فرهنگیان، این فساد عظیم و بی سابقه رخ 
داده است، از تندروترین افراد حزب مشارکت و از 
یار غارهای پدرخوانده هاست و خوش خدمتی او 
به جریان اعتدال و اصلاح طلب در این فقره قابل 
چشم پوشی نیست. غندالی در دوره اصلاحات 
و در زمان وزارت مرتضی حاجی معاون توسعه 
مدیریت و پشتیبانی آموزش و پرورش بود و از 
زمره معاونین وزیری بود که در دفاع از متحصنین 
مجلس ششم استعفا داد! از همین سابقه می توان 
به خط فکری او و راز سکوت مدعیان دروغین 
 اصلاحات در مورد این فساد عظیم پی برد.

هرچند در ابتدا فساد مالی 8 هزار میلیارد تومانی 
صندوق ذخیره فرهنگیان از سوی مسئولان 
صندوق پذیرفته نمی شد و آنها از بدهی 3 هزار 
میلیارد تومانی 5 نفر به بانک سرمایه خبر داده و 
دولت های گذشته را متهم می کردند اما با گذشت 
چندماه حتی معاون اول رئیس جمهور نیز رقم 
8هزار میلیاردی و تخلف در برخی از شرکت های 

زیرمجموعه صندوق فرهنگیان را تأیید کرد.
وامهایکلانباضمانتیکچک!

اواخر آذرماه امیر خجسته رئیس فراکسیون 
مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس شورای اسلامی 

اظهار کرده بود:  »با اتفاقاتی که در صندوق ذخیره 
فرهنگیان رخ داده است هم اکنون تمام تلاش 
ما بازگرداندن وجوه از دست رفته فرهنگیان 
است، بین 30 نفری که 8 هزار میلیارد تومان 
را گرفته اند برخی 500 تا 1000 میلیارد تومان 
وام برای شرکت های صوری دریافت کرده اند، این 
افراد با پشتوانه یک چک وام های کلان گرفته اند 
و آن را برای ساخت  و ساز اهداف شخصی خود 

هزینه کرده اند.«
وی افزود: »از این 30 نفر 10 نفر جزو افراد 
اصلی هستند و به آنها اولتیماتوم داده ایم تا وجوه 
را بازگردانند و این مهم است تا وجوه به غارت رفته 
بازگردد و مجلس نسبت به این موضوع حساسیت 

بسیاری دارد.«
ادارهفامیلیصندوق

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی 
مجلس گفته بود: »صندوق ذخیره فرهنگیان 
به صورت خانوادگی و فامیلی اداره می شد و به 
 شیوه های خاصی مانع از خروج اطلاعات از صندوق 
می شدند چراکه فرد غریبه میان آنها نبوده اما 
مجلس دهم قدرتمندانه برای برخورد با فساد 

اقتصادی وارد شده است.«
محمود فرشیدی وزیر اسبق آموزش و پرورش 
نیز در اواخر آذر ماه در خصوص اختلاس های 
گسترده در صندوق ذخیره فرهنگیان و تلاش 
برای لاپوشانی و یا فرافکنی آن اظهار کرده بود: 
»ادعاهای بی اساسی مبنی بر اینکه این تخلفات 
و اختلاس ها از دولت های قبلی بوده است مطرح 
می شود اما تا جایی که بنده مسئولیت داشتم 
هیچ یک از این تخلفات مربوط به دوره های قبلی 

نبوده است.«
 وی با بیان اینکه در دولت های هشتم و هفتم 
نیز صندوق ذخیره فرهنگیان حاشیه های مالی 
داشت عنوان کرده بود: »در دوران اصلاحات نیز 
بانک سرمایه دچار حاشیه های مالی شد که البته به 
گستردگی مشکلات مالی مربوط به دولت یازدهم 
نبود؛ برخی ادعا می کنند این اختلاس ها مربوط به 
دولت های قبلی است اما تاکنون هرکس بازداشت 

شده از دست اندرکاران این دولت بوده است.«
بزرگتریناختلاسکشور

دردولتیازدهم
وزیر اسبق آموزش و پرورش با بیان اینکه 
دولت در مسئله صندوق ذخیره فرهنگیان فرافکنی 
می کند عنوان کرد: »هر چه تحقیقات از این 

صندوق بیشتر می شود، رقم اختلاس بالاتر می رود 
تا جایی که شواهد نشان می دهد، رقم اختلاس 
در صندوق ذخیره فرهنگیان تا 12 هزار میلیارد 
تومان نیز رسیده است. متأسفانه در طول تاریخ 
انقلاب بالاترین رقم اختلاس در کشور در جایی 
رخ داده است که متعلق به فرهنگیان و معلمان 
است که جزو مظلوم ترین اقشار جامعه هستند که 
روحانی باید نسبت به بررسی و بازگرداندن این 

مبالغ دستور ویژه و اکیدی بدهد.«
از زمانی که دولت یازدهم رسما کار خویش 
را آغاز کرد صحبت پیرامون فساد در دولت قبل 
به روالی عادی در میان دولتمردان و روزنامه ها و 
رسانه های حامی دولت تبدیل شد. این رسانه با 
شدت تمام مشغول کنکاش و شخم زدن هشت 
سال دولت قبل هستند تا نکته ای را به عنوان فساد 
مطرح کنند اما وقتی که فساد 8000 میلیاردی 
در صندوق ذخیره فرهنگیان مطرح شد رئیس 
جمهور در جلسه رای اعتماد به وزرای پیشنهادی 
دولت در اوایل آبان ماه گفت: »برای بعضی ها مثل 
اینکه بالا و پایین کردن فساد لذت بخش است... 
اگر فسادی است با آن مبارزه کنیم، نه اینکه 
آن را بزرگ کنیم. بعضی ها در جامعه فساد را 
 عادی سازی می کنند. کار بد را نباید شیوع داد.«

وی گفت: »اگر کسی گناهی کرده باید پیش 
خدای خود توبه کند و اگر حق الناس است 
باید جبران کنیم. اگر به یک نفر گفته شد دو 
گناه، اگر به جمعی گفته شد ده گناه، اگر به 
روزنامه ای گفته می شود میلیون ها گناه، اگر 
گناهی کرده باید جبران کنیم، نه اینکه جار 
 بزنیم آن هم به دروغ، نباید عادی سازی کنیم!«
این گفته های رئیس جمهور در حالی بیان شد که 
دو ماه قبل از آن یعنی در دهم شهریور 1395 
حسین مقصودی، سخنگوی فراکسیون مبارزه 
با مفاسد اقتصادی مجلس در همایش اقتصاد 
مقاومتی با بیان اینکه همسر و فرزند مدیرعامل 
صندوق ذخیره فرهنگیان بازداشت  شده اند، گفته 
بود: »شخص مدیرعامل صندوق فرهنگیان در 
مصاحبه ای فقط فساد 3هزار و 800 میلیون 
تومانی را قبول کرده لذا نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی وکیل مردم هستند تا بتوانند از 
حقوق اقشار مختلف مردم دفاع کنند.« وی در 
ادامه تاکید کرد: »در صندوق ذخیره فرهنگیان 
هم بر اساس مدارک مستند بیش از 8000 
 میلیارد تومان فساد مالی صورت گرفته است.«

رئیسقوهقضائیهبرلزومعزمجدیهمه
دستگاههابرایایمنسازیبناهایتجاریو
مسکونیفرسودهباهمکارییکدیگرومردم
وبدونهرگونهفرافکنیوسیاسیکاری

تأکیدکرد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضاییه،  
آیت الله آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی 
قضایی، با تسلیت شهادت جمعی از آتش نشانان 
قهرمان در جریان حادثه پلاسکو تصریح کرد: 
انشاءالله روح آتش نشانانی که با مجاهدت و ایثار در 
این حادثه به شهادت رسیدند با ارواح طیبه شهدا 
و ائمه اطهار)ع( محشور شود و برای بازماندگان 
آنان نیز از درگاه خداوند صبر جمیل و اجر جزیل 

مسئلت می کنیم.
آملی لاریجانی از قدرشناسی مردم نسبت 
به شهدای آتش نشان در حادثه اخیر نیز تقدیر 
کرد و با بیان اینکه وقوع این حادثه درس بزرگی 
برای همه دستگاه ها است، افزود: تمامی نهادهای 
حاکمیتی، اعم از قضایی، اجرایی و تقنینی باید 
به نحوی در جهت بهبود وضعیت ایمن سازی 
بناهای تجاری و مسکونی همکاری کنند و در 
این راستا همکاری مردم نیز از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است.
وی با بیان اینکه دستگاه قضایی صرفا در 
چارچوب قوانین و مقررات می تواند عمل کند، 
اظهار داشت: اینکه برخی تصور می کنند با پلمب 
یک ساختمان همه مشکلات حل می شود، تصور 
اشتباهی است. قطعاً راه حل معضل غیرایمن بودن 
ساختمان ها بستن راه کسب و کار مردم نیست. 
ایمن سازی، لوازم و راه های گوناگونی دارد و لازم 
است همه دستگاه ها با همکاری یکدیگر و مردم 
و بدون فرافکنی و سیاسی کاری، اجرایی شدن 
برنامه های مربوط به ایمن سازی ساختمان های 

مسکونی و تجاری را دنبال کنند.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به دستور 
رئیس جمهور در این زمینه، بر لزوم هماهنگی 
دستگاه ها برای ایمن سازی بناها تاکید و از 
تلاش های شبانه روزی همه دستگاه های دخیل در 
عملیات آواربرداری و امداد و نجات در ساختمان 
پلاسکو اعم از آتش نشانی، شهرداری و نیروهای 
نظامی و انتظامی و اورژانس و نیز دادستان محترم 

تهران و عوامل دادستانی تقدیر کرد.

سرلشکرباقری:
نیروی زمینی ارتش باید روز به روز 
قدرت دفاعی خود را افزایش دهد

رئیسستادکلنیروهایمسلحگفت:نیرویزمینیارتشجمهوری
اسلامیبایدضمنآمادگیکاملروزبهروزبرتواناییوقدرتدفاعیخود
افزودهوهموارهباپیشرفتهایجدیددرعرصهنظامیآمادهرزمودفاع

ازمرزهایکشوراسلامیباشند.
سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی صبح 
امروز در مراسمی که با حضور فرماندهان نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی 
بود حضور پیدا کرد و ضمن تقدیر از رشادت ها و دلاوری های نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی در 8 سال دفاع مقدس گفت: نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اسلامی می بایست ضمن آمادگی کامل روز به روز بر توانایی و قدرت دفاعی خود 
افزوده و همواره با پیشرفت های جدید در عرصه نظامی آماده رزم و دفاع از مرزهای 

کشور اسلامی باشند.
به گزارش ستاد کل نیروهای مسلح وی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن 
تبریک به مناسبت انتصاب فرمانده جدید نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
اظهار کرد: انتظارات ستاد کل نیروهای مسلح از نیروهای مسلح این است که با حفظ 
روحیه ایثارگری و آموزش های دینی روز به روز بر تقویت روحیه و آمادگی یگانهای 
رزم افزوده تا متجاوزان به کشور اسلامی حتی لحظه ای به فکر تجاوز به کشور ما 
نباشند و ما نباید لحظه ای از اندیشیدن به افزایش قدرت دفاعی کشور غفلت کنیم.

وی افزود: شما عزیزان با دیگر همرزمان تان در سایر نیروهای ارتش و سپاه و 
دیگر مجموعه های امنیتی و دفاعی کشور مظهر این نسل با بصیرت هستید و قدرت 
واقعی نیروهای مسلح ما »ایمان حقیقی و انقلابی گری« است، تلاش برای بازآفرینی 
پیروزی های گذشته می تواند »فتح خرمشهر مکرر« را تضمین کند این همان درسی 

است که ما از 8 سال دفاع مقدس آموخته ایم.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: ما بایستی با استمداد از شهدا مسیرمان 
را ادامه بدهیم و در این مسیر باید با ولایت  مداری بدون تفسیر و تعبیر و با تبعیت 
کامل عمل کنیم، ما باید به قدرت الهی اتکا کنیم و مطمئن باشیم که خداوند در 

این راه به همه ما عنایت می فرمایند.
افتخاریتاکیدکرد

برنامه ریزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب 
برای تحقق مطالبات رهبری و مردم

عضوشورایمرکزیحزبمؤتلفهاسلامی،حفظاصلانقلابوحل
مشکلاتمردمرامهمترینمسائلانقلابدانستوگفت:جبههمردمی
نیروهایانقلاباسلامینهفقطبرایانتخاباتبلکهبرایتحققمطالبات

رهبریومردمفعالشدهاستوبرنامهریزیمیکند.
لاله افتخاری عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در گفت وگو با فارس، با 
بیان اینکه جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی یک جبهه فرا اصولگرایی و متشکل 
از نیروهای انقلاب است، اظهار داشت: همه افرادی که در خانواده انقلاب می گنجند 

در این جبهه قرار دارند.
افتخاری با اشاره به تقسیم بندی انقلابی و غیرانقلابی که مورد تاکید رهبر انقلاب 
نیز قرار گرفت، تصریح کرد: ایجاد جبهه مردمی نیروهای انقلاب باعث هم افزایی 

نیروهای انقلاب و مردم شده است.
وی افزود: این جبهه نه فقط برای انتخابات بلکه برای تحقق مطالبات رهبری و 
مردم برنامه ریزی می کند و فعال شده است و بنابراین نیاز دارد که از همه ظرفیت ها 

استفاده شود. 
عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی ادامه داد: نباید نگاه گروه گرایی 
و جناحی در این جبهه حاکم باشد و لازم است که نظارت و پایش مستمری در 
این زمینه صورت بگیرد؛ این جبهه سعی دارد که به همه مسائل مختلف اساسی 
کشور توجه و درباره آنها برنامه ریزی کند، بنابراین بحث انتخابات یک موضوع 

چند ماهه است. 
وی درباره مهم ترین مسئله حال حاضر انقلاب اسلامی یادآور شد: حفظ خود 
انقلاب که همواره مورد تاکید امام و مقام معظم رهبری بوده است و نیز رفع مشکلات 
مردم از جمله مشکلات اقتصادی و معیشتی از مهمترین مسائل حال حاضر انقلاب 
اسلامی است که باید احساس کرامت در عرصه ملی و بین المللی بازتولید شده و 

شکل بگیرد.
کردستان میزبان۲0 شهید

 تازه تفحص شده
مدیرکلبنیادحفظآثارونشرارزشهایدفاعمقدساستان
کردستانگفت:پیکرمطهر20شهیدتازهتفحصشدهدرمناطق
عملیاتیکردستانعراقامروزازمرزباشماقمریوانواردکشور

میشوند.
به گزارش ایرنا، سرهنگ محمدرضا شرف بیانی روز یکشنبه در جمع 
خبرنگاران در سنندج افزود: پیکر این شهدا برای انجام آزمایش ژنتیکی و 

›دی ان ای‹ به تهران منتقل می شود.
وی با اشاره به اینکه پیکر مطهر مفقودین تازه تفحص شده توسط کمیته 
تفحص در مناطق عملیاتی کردستان عراق کشف شده است گفت: پیکر 
مطهر این شهدا امروز با تشریفات نظامی وارد جمهوری اسلامی می شوند و 

مورد استقبال مردم کردستان قرار خواهند گرفت.
وی با بیان اینکه 2 نقطه برای تدفین پیکر مطهر شهدای تازه تفحص 
شده در نظر گرفته شده است گفت: پیکر مطهر 2 شهید تازه تفحص شده 
در دانشگاه آزاد اسلامی قروه و یک شهید نیز در لشکر 22 بیت المقدس 

کردستان تدفین و تشییع خواهند شد.
شرف بیانی مرز باشماق را یکی از مرزهای اصلی تبادل و ورود شهدا 
به کشور جمهوری اسلامی عنوان کرد و افزود: امسال برای دومین بار در 
طول سال های گذشته پیکر مطهر شهدا از مرز باشماق وارد کشور می شوند.

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان کردستان 
گفت: آئین تشییع و تدفین پیکر مطهر شهدای تازه تفحص شده با حضور 
اقشار مختلف مردم استان کردستان ساعت سه بعد از ظهر امروز در پادگان 
لشکر 28 سنندج تا مقابل مسجد جامع این شهر با حضور اقشار مختلف 

مردم برگزار خواهد شد.

آملی لاریجانی همچنین از دادستان های 
سراسر کشور خواست که در چارچوب قوانین 
و مقررات، از ایمن سازی ساختمان های مسکونی 
و تجاری در کلان شهرها، شهرستان ها و حتی 
روستاها به صورت جدی حمایت کنند و به اجرایی 

شدن مصوبات مراجع ذی ربط کمک کنند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به شروع کار دولت جدید آمریکا از اول بهمن ماه، 
تصریح کرد: در ارزیابی و قضاوت نسبت به آقای 
ترامپ و دولتش نباید تعجیل کرد زیرا ابتدا باید 
نحوه رفتار وی در داخل کشورش و در سطح 
بین المللی مشاهده شود، منتهی اظهاراتی در 
همین ابتدای کار داشته است که باید به صورت 

جدی مورد توجه قرار گیرد.
 آیت الله آملی لاریجانی افزود: برخی از اظهارات 
آقای ترامپ رنگ و بوی نژادپرستانه دارد و موجب 
جریحه دار شدن احساسات بسیاری حتی در داخل 
آمریکا شده است. از آن مهم تر، دامن زدن به 
»اسلام هراسی« است. گرچه همیشه تلاش می کند 
که ظاهراً نسبت به کل اسلام  موضع گیری نکند 
اما همین به کار بردن عبارت »تروریسم اسلامی« 
نیز بسیار حائز اهمیت است و به نوعی حاکی از 

اسلام هراسی است.
رئیس دستگاه قضا خاطرنشان کرد: تروریسم 
اسلامی علاوه بر اینکه اصطلاح نامربوطی است، 
دقیقاً زاییده و دست پرورده خود غرب است؛ 
چنانکه این واقعیت را آقای ترامپ در رقابت های 
انتخاباتی به رقیب خود می گفت که داعش را 

شما خلق کردید.

آملی لاریجانی با بیان اینکه داعش و 
سلفی گری افراطی هیچ ربطی به اسلام ندارد، 
به ترامپ توصیه کرد که مراقب عوارض و عواقب 
اظهارات خود باشد زیرا سیاست های اسلام هراسانه 
غرب و آمریکا از سوی مسلمانان این کشورها و 
سایر مسلمانان جهان بدون واکنش نخواهد ماند.

وی با بیان اینکه ملت عزیز ایران، مقتدر و 
عزتمند است و بی توجهی به کرامت انسانی و 
اسلامی این ملت، سرنوشت پیشینیان را متوجه 
سردمداران غرب خواهد کرد، افزود: جمهوری 
اسلامی عزت ملی و دینی خود را با هیچ چیز 
عوض نخواهد کرد. گاهی دولتمردان آمریکا و 
سایر کشورهای غربی تلقی اشتباهی از ملت ایران 
دارند و متاسفانه برخی افراد در داخل نیز خواسته 
یا ناخواسته، علائم اشتباهی برای آنان ارسال 
می کنند! هیچ کس منکر وجود اختلاف سلیقه در 
کشور نیست اما بدانند همه جریان ها در حراست 
از امنیت ملی و مقابله با دشمن، نه تنها هیچ گونه 

اختلافی ندارند بلکه با یکدیگر متحد هستند.
آملی لاریجانی با بیان اینکه هیچ گونه اختلافی 
در مورد منافع ملی در کشور وجود ندارد، به 
نزدیکی ترامپ به رژیم صهیونیستی اشاره کرد 
وگفت: به نظر می رسد که نزدیکی دولت  آمریکا 
به رژیم صهیونیستی عامل مشترک همه رؤسای 
جمهور این کشور است. این نشان می دهد که 
گرچه این رؤسای جمهور در دوران رقابت های 
انتخاباتی حرف هایی می زنند اما پس از به قدرت 
رسیدن، به شکل دیگری عمل می کنند و قدرت 

مانور چندانی ندارند.

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: رئیس جدید 
دولت آمریکا هنوز به قدرت نرسیده تماس با رژیم 
صهیونیستی و طرح تهدید منطقه ای ایران را دنبال 
می کند که البته این امر قابل پیش بینی بود اما 
همه باید بدانیم که ظاهراً سیاست ها در آمریکا 

با تغییر دولت ها دستخوش دگرگونی نمی شود.
آملی لاریجانی در بخش پایانی سخنان خود در 
آستانه قیام تاریخی مردم آمل، یاد و خاطره دفاع 
قهرمانانه مردم آمل در حماسه ۶ بهمن سال 13۶0 
را گرامی داشت و با تحلیل این واقعه تاریخی 
گفت: در سال ۶0  و در بحبوحه سال های پس 
از انقلاب و تلاش های مذبوحانه دشمنان خارجی 
در خلق گروهک های الحادی و کمونیستی، تبلیغ 
می کردند که استان های شمالی ایران با نظام 
جمهوری اسلامی مخالفند. بر همین اساس تصمیم 
داشتند که ابتدا آمل و استان های شمالی را فتح 
کنند و سپس به طرف پایتخت حرکت کنند. اما 
مردم شریف آمل با سنگربندی شهر، دفاع جانانه 
و قهرمانانه ای از نظام جمهوری اسلامی کردند و 

این گروهک ها را از بین بردند.
وی تاکید کرد: دفاع قهرمانانه مردم آمل، 
درس بزرگی به ضد انقلاب و کشورهایی داد که 
چشم طمع به ایران داشتند. آن روز یک شهر این 
حماسه را آفرید، حماسه ای که در تاریخ این مرز 
و بوم جاودانه شد و امروز نیز تمام کشور مقتدرتر 
و علاقه مندتر به نظام، از انقلاب اسلامی دفاع 
می کنند و آن را بیمه خواهند کرد. دشمن نیز باید 
بداند که توانایی مقابله با مردمی که به انقلاب خود 

عشق می ورزند را نخواهد داشت.
رئیس دستگاه قضایی با بیان اینکه این حادثه 
مهم در حافظه تاریخی ملت ایران ماندگار شد، 
تصریح کرد: امام راحل)ره( هم در سخنان خود و 
هم در وصیت نامه الهی شان از این حماسه تقدیر 
کردند و جا دارد ما هم با درود به ارواح طیبه قریب 
به 40 شهید حماسه ۶ بهمن، علو درجات این شهدا 

را از درگاه الهی مسئلت نماییم.
بر اساس این گزارش، ادامه بحث و بررسی 
پیرامون پیش نویس آیین نامه قانون رسیدگی به 
دارایی مقامات، مسئولان و کارگزاران جمهوری 
اسلامی ایران در دستور کار جلسه  دیروز مسئولان 
عالی قضایی قرار داشت و مواد دیگری از این 

آیین نامه به تصویب رئیس قوه قضاییه رسید.

گزارشخبریکیهان

صندوقذخیرهایبهنامفرهنگیانبهکاماختلاسگران!

رئیسقوهقضائیه:

 همه دستگاه ها ایمن سازی بناها را
 بدون فرافکنی و سیاسی كاری دنبال كنند

سرویسسیاسیـ
روزنامه های زنجیره ای به جای ارائه راهکار برای پیشگیری از حوادث مشابه پلاسکو و هشدار نسبت به تکرار 

حوادث مشابه، در میدان ناجوانمردانه مناقشه و تسویه حساب سیاسی حضور فعالی پیدا کرده اند.
آرمان، دیروز همانند دیگر روزنامه های زنجیره ای با انتشار مطالبی با عناوین »خداحافظی قالیباف با بهشت؟«، 
»استعفای شهردار کافی نیست« و »مدیریت شهری نباید سیاسی شود«، در پی هجمه سیاسی به شهرداری و نادیده 

گرفتن سهم و نقش دیگر دستگاه ها در حادثه پلاسکو است. 
این روزنامه در حالی توپ را در زمین شهرداری می اندازد که به عدم تخصیص بخش مهمی از بودجه شهرداری 
توسط دولت اشاره ای نمی کند. با این حال شهرداری بارها به پلاسکو اخطار ایمنی داده است. این روزها هم فیلمی 
از جلسه شهردار تهران در اردیبهشت سال 93 با اعضای شورای شهر در شبکه های مجازی دست به دست می شود 

که در آن قالیباف به اعضای شورای شهر در مورد ساختمان پلاسکو هشدار می دهد. 
در حالی که افکار عمومی از حادثه دردناک پلاسکو متاثر است و کارشناسان به ارائه راهکارهایی برای پیشگیری 

از وقوع این گونه حوادث تلخ می پردازند، همچنان عده ای به دنبال ماهیگیری سیاسی از این رویداد هستند.
روزنامه مردم سالاری نیز در صفحه 7 شماره دیروز، با چند مطلب و گزارش و به بهانه حادثه پلاسکو همچنان 
به تسویه حساب سیاسی مشغول است، اگرچه این روزنامه در آغاز مطلب خواسته است تا خود را فارغ از این 

موضع گیری های سیاسی نشان دهد. این روزنامه نوشت:
»حادثه پلاسکو را نباید با نگرشی سیاسی بررسی کرد. در این موضوع تردیدی نیست. اما سکوت در قبال مسئولی 
که نقش اصلی را در بروز این حادثه دارد، به معنای تضییع حق شهروندان است. محمدباقر قالیباف شهردار تهران 

باشد یا هر فرد دیگری، در قبال این حادثه باید پاسخگو باشد.«
مردمسالاری در حالی نقش دیگر دستگاه ها در این حادثه را نادیده یا بسیار کم در نظر می گیرد که دو روز قبل، 
مدیر مسئول همین روزنامه در گفت وگو با فارس از عدم تشکیل جلسات ساماندهی پایتخت به ریاست رئیس جمهور 
خبرداد و گفت: »بنده از طرف مجلس برای عضویت در شورای ساماندهی امور پایتخت انتخاب شدم که در این 9 

ماه پیگیری های زیادی داشتیم اما هنوز این جلسات برگزار نشده است«.
بنابراین مدیریت و ساماندهی پایتخت از چنان اهمیتی برخوردار است که نه تنها، فقط بر عهده شهرداری نیست 
بلکه برای آن شورای ساماندهی با ریاست رئیس جمهور و دبیری وزیر راه و شهرسازی پیش بینی و تصویب شده است.

همچنین مدتی پیش، نوذر پور، معاون امور شهرداری های سازمان شهرداری ها و دهیاری های وزارت کشور در گفت وگو 
با روزنامه ایران از ابلاغ سند آسیب شناسی کلانشهرها خبر داد و گفته بود: »الان شما حوزه آتش نشانی را در نظر بگیرید، 
یکی از وظایف بازرسان وزارت کار، بررسی ایمنی کارگاه های سطح شهر است؛ همه ما هنوز حادثه آتش سوزی خیابان 
جمهوری را که موجب مرگ دو زن شد به خاطر داریم، در آن حادثه مأموران آتش نشانی بارها نا ایمن بودن کارگاه را 
اعلام کرده و حتی رونوشت آن را هم به وزارت کار داده بودند، با این حال وزارت کار برای خود هیچ الزامی قائل نشده 

بود تا این کارگاه را پلمب کند. آنها گزارش را گرفته و در برنامه شان گذاشته بودند تا یک روزی به آن بپردازند)!(« 
وی خاطر نشان کرده بود: »براساس این سند، دولت وزارت کار را موظف کرده به محض ارائه گزارش آتش نشانی، 

این مسئله را در اولویت کاری بازرسی اش قرار دهد این حکم است و نمی توان از آن سرپیچی کرد«.
بهلیستامیدفلهایرأیدهید

امادرشورایشهرمراقبتخصصهاباشید!
روزنامه بهار در یادداشتی با عنوان »لازمه  تخصص گرایی برای نجات کلان شهرها« نوشت: »مردم علی الخصوص 
در کشورهای در حال توسعه به هیچ وجه نباید از تخصص های لازم نامزدهای شورا در انتخاب هایشان غفلت کنند. 
شاید برخی چهره های معروف همچون ورزشکاران و یا هنرمندان و یا برخی چهره های مقتدر همچون نظامیان و 
سیاستمداران بیشتر از سایرین به چشم آمده و صدای بلندتری داشته باشند، ولی مدیریت کلانشهرها عرصه بلندپروازی 

این افراد نیست«.
این در حالی است که رسانه های مدعی اصلاحات در جریان انتخابات مجلس شورای اسلامی که به مراتب مهم تر 
از شورای شهر است، با سیاسی کاری و رفتار باندی و حزبی از مردم خواستند که به صورت فله ای به لیست 30 نفره 

امید رای دهند و الهه کولایی بعدها فاش کرد لیست امید با پول و رانت بسته شده است.
موجسواریبریکمراسمتشییع

همچنین روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »بر این باورم که اندوه بی مثال ملت ایران در ضایعه فوت نابهنگام 
آیت ا...هاشمی به انرژی متراکمی تبدیل خواهد شد و در دور بعدی به آرای روحانی )که نامزد مورد حمایت هاشمی 
بود( خواهد افزود... شاید اصولگرایان بتوانند با بزرگ کردن برخی مطالبات معیشتی مردم بخشی از آرای روحانی 
را به خود اختصاص بدهند... تا زمانی که ...انرژی متراکم اکثریت مردمی که داغدار هاشمی اند، به جناب روحانی 

معطوف باشد، نگرانی قابل اعتنایی برای انتخاب مجدد ایشان وجود ندارد«.
وعده های بر زمین مانده دولت، تعطیلی کارخانه ها و مراکز تولیدی، گرانی کالاهای اساسی و اقلام خوراکی و 
افزایش بیکاری، کار به اصطلاح اصلاح طلبان و داغداران فوت مرحوم هاشمی رفسنجانی را به نقطه ای رسانده که 
به جای خدمت به مردم، حل مشکلات آنها و تلاش برای پیشرفت و آبادانی کشور، از احساسات مردم بهره برداری 

سیاسی کرده و آن را انرژی متراکمی برای رأی آوردن روحانی می دانند! 
خسارتتعطیلشدندستاوردهایهستهای
فرصتیبرایبازسازيتجهیزاتهستهاي!

روزنامه اعتماد در صفحه 2 در ستونی با عنوان »منافعي که برجام به همراه داشت«، نوشت: »طي روزهاي اخیر 
و در آستانه سالگرد اجرایي شدن برجام عده اي تلاش مي کنند تعمدا نیمه خالي لیوان را ببینند و بر این موضوع که 

هیچ اتفاقي با انعقاد برجام رخ نداده پاي بفشارند«.
گفتنی است، اتفاقا با انعقاد برجام اتفاقات بسیاری افتاده از جمله اینکه تورم، رکود، گرانی و بیکاری افزایش 
داشته و دستاوردهای هسته ای با بتن ریزی قلب رآکتور اراک، کاهش چشمگیر منابع اورانیوم و برچیده شدن 
چندین هزار سانتریفیوژ از دست رفته و آمریکایی ها نه تنها تحریم ها را برنداشتند بلکه پول های ایران را هم غارت 

و تحریم های دیگری را اضافه کردند.
نویسنده در ادامه مصادیق نیمه پر لیوان را اینگونه برشمرده است که برجام »فرصت بازسازي و به روزرساني 

برخي تجهیزات مرتبط با امور هسته اي را فراهم کرد!« 
جالب است، دستاورد »تقریبا هیچ« برجام به گفته سیف، رئیس کل بانک مرکزی، حامیان برجام را به این نقطه 
رسانده که خسارت تعطیل شدن بسیاری از دستاوردهای هسته ای و زحمات شبانه روزی دانشمندان را فرصتی برای 

بازسازي و به روزرساني برخي تجهیزات مرتبط با امور هسته اي می دانند!
در ادامه نویسنده مدعی شده که »کنترل تورم« و »ورود یک فروند ایرباس« به کشور نیز از مصادیق موفقیت 

برجام است.
البته درباره تورم، نیز نباید فراموش کرد که آقای روحانی ملاک تورم را جیب مردم دانسته بود.

حملهبهصداوسیما
باژستحمایتازمرحومهاشمی

روزنامه شرق در گزارشی نوشت: »باید آشتی سازمان صداوسیما با پیکر بی جان آیت الله هاشمی را به دست اندرکاران 
این سازمان تبریک گفت و امیدوار بود پس از پایان دوره ریاست ایشان بر مجمع تشخیص مصلحت نظام، این نهاد 
ملی و اسلامی که ریشه در فقه روزآمد شیعه و اندیشه های اجتهادی امام راحل دارد، دیگر مانعی سر راه خود برای 

معرفی هرچه  بهتر برای افکار عمومی و جهانیان نداشته باشد«.
این روزها تخریب گران هاشمی در سال های دهه هفتاد چنان عزادار و کاسه داغ تر از آش شده اند که احتمالا 
سابقه خود در کینه توزی نسبت به مرحوم هاشمی و نسبت دادن انواع تهمت ها و القاب ناروا را به وی که عالیجناب 
سرخ پوش تنها یکی از آنها بود، خوب به یاد می آورند. سؤال این است، چگونه طیف به اصطلاح اصلاح طلب در 
برهه ای مرحوم هاشمی را آماج حملات خود قرار می دهند و در برهه دیگر به شدت از وی حمایت و طرفداری 
می کند تا جایی که امروز حمله به صدا و سیما با ژست حمایت از مرحوم هاشمی را سکه رایج بین خود کرده اند؟

بهانهگیریآمریکاموضوعجدیدیاست؟
شرق همچنین در یادداشتی به آغاز ریاست جمهوری ترامپ در آمریکا پرداخت و توصیه کرد  نباید بهانه به 

دست وی داد! 
در این یادداشت آمده است: »شخصیت بی پروا و پیش بینی ناپذیر دونالد ترامپ، تمایل او به قدرت نمایی و نمایش 
اقتدار خود و آمریکا، روحیه تهاجمی و همچنین وعده های انتخاباتی او مبنی بر ایجاد درگیری با ایران در صورت 
بروز تنش میان قایق های تندرو ایران و ناوهای آمریکایی در خلیج فارس، عواملی است که نمی توان آنها را به آسانی 
دست کم گرفت. ضمن اینکه ترکیب تیم سیاست خارجه و امنیتی او - به ویژه در شورای امنیت ملی - و سوابق 
ایران ستیزی افراد منصوب شده در پست های کلیدی- همگی از احتمال افزایش بهانه سازی طرف مقابل حکایت دارد«.

این یادداشت طوری وانمود کرده که انگار پیش از این سیاستمداران آمریکایی در برابر جمهوری اسلامی و 
آرمان هایش انسان های عادلی بوده اند که جز لطف و محبت به ما نداشته اند. در حالی که تلاش برای براندازی، 
بهانه گیری و ضربه زدن، سیاست همیشگی  آمریکا در قبال ایران بوده است. از این رو این روزنامه در حالی از بهانه 
گیری ترامپ ابراز نگرانی کرده و نسخه انفعال در برابر آمریکا را می پیچد که تجربه ثابت کرده غرب و آمریکا تحت 
هیچ شرایطی حاضر به ترک بهانه گیری، تهدید و تحریم ایران نیستند. به عنوان نمونه حتی با وجود ده ها امتیاز 
نقد در برجام و انجام تمام تعهدات از سوی ایران، هنوز از رفع تحریم ها خبری نیست و آمریکا از بهانه گیری و 

زیاده خواهی های خود دست برنداشته است.
کدامبنبست؟

روزنامه وقایعه اتفاقیه نیز در یادداشتی با عنوان »برجام، پایان راهبرد تسلیم و شکست ایران بود«، نوشت: 
»برجام پایان شکست بن بست راهبردي جمهوري اسلامي ایران است؛ بن بستي که یک طرف آن جنگ و طرف 

دیگرش، تسلیم بود«.
دولت و حامیانش مدتهاست برای سرپوش گذاشتن بر شکست برجام، سعی در القای این گزاره دارند که اگر 
برجام نبود جایگزین آن جنگ بود!  این ادعا در حالی است که آمریکایی ها با وجود انگیزه بالا، حتی توان مداخله 
نظامی در سوریه بحران زده را نیز نداشته و ندارند و طرح این ادعا که اگر توافق هسته ای انجام نمی شد آمریکا به ایران 
حمله می کرد، تلاشی مذبوحانه و ناشیانه با هدف دستاوردسازی برای برجام است و هیچ مبنای عقلی و منطقی ندارد.

برخوردبیسابقهدولتبامفسداناقتصادی
بامعوقهنامیدناختلاس8هزارمیلیاردی!

روزنامه ایران نیز طی مصاحبه ای با دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی، نوشت: »اساساً مدیران ارشد 
بانکی معتقدند که در تاریخ جمهوری اسلامی، برخورد دولت یازدهم با بدهکاران بانکی بی سابقه است. می توان 
تحقیق کرد که کدام دولت در وصول مطالبات تا این قدر جدی بوده است؟ درخواست ما این است که با مسائل این 

گونه برخورد نشده و برخورد با مفاسد اقتصادی سیاسی نشود«.
با معوقه نامیدن اختلاس 8 هزار میلیاردی در صندوق ذخیره فرهنگیان از سوی رئیس جمهور، تأخیر بسیار زیاد 
دولت در ارسال لیست بدهکاران بانکی به قوه قضاییه و فساد اقتصادی مدیرانی که به سفارش برادر رئیس جمهور نصب 
شده اند یا وام های میلیاردی گرفته اند، دولت یازدهم البته که در تاریخ جمهوری اسلامی، برخوردش با بدهکاران بانکی 
بی سابقه! و در وصول مطالبات تا این قدر جدی بوده است! و این برخورد با مفاسد اقتصادی اصلا هم سیاسی نیست!

به اشاره با رئیسجمهور اول معاون
سفررهبرمعظمانقلاببهمنطقهمکران
وطرحهاییکهایشانبرایتوسعهاین
منطقهدرنظرگرفتند،گفت:رهبرانقلاب
دراینسفرمطالبیفرمودندکهبهآغازی
برایتوجهمسئولینبهاینمنطقهبه
عنوانیکیازبزرگترینفرصتهای

توسعهکشورتبدیلشد.
به گزارش فارس، اسحاق جهانگیری 
در همایش بین المللی معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری و توسعه پایدار سواحل مکران 
خاطرنشان کرد: یک برنامه توسعه بلند مدت و 
بلند پروازانه برای این منطقه در نظر گرفته ایم 
و طرح جامع توسعه سواحل مکران نیز تدوین 
و امروز رونمایی شد که در این طرح مشخص 
شده است چه نقاطی برای چه فعالیت هایی 

مناسب است ضمن آنکه مطالعات زیست 
محیطی دقیقی نیز انجام شده تا تبعات زیست 

محیطی ایجاد نشود.
وی با بیان اینکه ابتناء اقتصاد ما بر اقتصاد 
مقاومتی، به ویژه در شرایط پساتحریم و 
گشایش های بعد از اجرای برجام ما را موظف 
می کند که نقاط عزیمت خود را در توسعه 
بیشتر بر مناطق محروم و قشرهای ضعیف 
قرار دهیم، گفت: دولت پس از طی دورانی 
سخت می خواهد برای پیشبرد رونق اقتصادی، 
برای تأمین منابع جدید توسعه ای، برای 
بهبود معیشت مردم، برای کاهش نگرانی از 
آینده، زمینه ها و فرصت های جدید در توسعه 
به وجودآورد. پروژه توسعه  سواحل مکران از 
همین دست است؛ پروژه ای که فصل مشترک 

برنامه  توسعه  پایدار و اقتصاد مقاومتی است.

جهانگیری با اشاره به اینکه جذابیت های 
حوزه دریایی، هم از نظر جذب توریست و 
هم از نظر توسعه  واحدهای صنعتی در حوزه 
دریایی، اهمیت دریا و سواحل را دوچندان 
کرده است، افزود: جمهوری اسلامی ایران 
به لحاظ هم مرزی با 3 حوزه آبی یکی از 
کشورهای ممتاز دنیا به لحاظ دسترسی به 
بخش های دریایی و آب های آزاد است. علاوه بر 
این موقعیت ژئوپولتیک منطقه ای و جغرافیایی 
جمهوری اسلامی این واقعیت را برجسته 
می کند که ایران در »چهارراه حمل ونقل 

تجاری و بازرگانی جهان« قرار دارد.
معاون اول رئیس جمهور خاطر نشان 
کرد: در این میان، طراحی و اجرایی شدن 
ابَرَپروژه کریدور شمال  ـجنوب که ان شاءالله 
موجب گشایش گره های اقتصادی ایران و 

کشورهای همسایه خواهد شد، متوقف بر ایجاد 
زیرساخت های مناسب در سواحل دریای عمان 
است. مطالعات زیست محیطی و بخش توریسم 
نیز نشان می دهد که سواحل دریای عمان و 
به خصوص سواحل مکران قابلیت عظیمی در 

جذب سرمایه های خارجی داراست.
وی اظهار داشت: توجه به مزیت های 
صادراتی بخش صنایع پتروشیمی به همراه 
رشد صنایع سنگین در کنار صنایع دریایی 
موجب می شود که مزیت های ترانزیت دریایی 
به صورت برجسته ای مدنظرقرارگیرد. این توجه 
علاوه بر توسعه صنعتی منطقه، هزینه های 
تولید، حمل ونقل و صادرات را به شدّت کاهش 
می دهد. با به ثمر رسیدن این ابَرَپروژه، سواحل 
مکران به بزرگ ترین قطب صنعتی واقتصادی 

منطقه تبدیل خواهد شد.

معاوناولرئیسجمهور:

تاکید رهبر معظم انقلاب  بر توسعه سواحل مکران
 نقطه آغاز توجه مسئولین به این منطقه است


